
Pubblicata sul sito istituzionale il 
05/02/2013 - N.  116  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 9 del Reg. Data  05/02/2013 N. 64  del Reg. Generale

OGGETTO Gestione del servizio di Asilo Nido Comunale.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



 
PREMESSO:

che  con  atto  di  Giunta  Comunale  n.  173 del  28.12.2012  all’oggetto  “  Servizio  di  Asilo  Nido 
Comunale. Atto di indirizzo al Capo Settore 2^” si deliberava di garantire, dal 2 gennaio al 30 aprile 
2013,  al  fine  di  non creare  disagi  all’utenza  interessata  ,  il  servizio   di  Asilo  Nido Comunale 
demandando al Responsabile del 2^ settore l’adempimento degli atti gestionali per procedere alla 
ripetizione  del  servizio  affidandone  la  concessione  all’operatore  economico  aggiudicatario  del 
contratto iniziale ai sensi dell’art. 57 comma 5) lettera b) del D. Lgs. 163/2000 e s.m.  atteso che 
tale procedura era stata prevista nel bando di gara originario;

che  con  nota,  ns.  prot.15325  del  28.12.2012,  il  Presidente  della  Cooperativa  Sociale 
“ CITTA’NUOVA DI SIRACUSA” Capofila dell’ATI Coop. Sociale Città Nuova di Siracusa e 
Coop. sociale “ NUVOLANDO” di Campi Salentina comunicava a questo Ente la disponibilità a 
proseguire il Servizio di gestione dell’Asilo Nido Comunale;

che con propria nota prot. n. 201 del 7.01.2013 si avviavano le procedure per la ripetizione del 
servizio e si invitava l’ATI Coop.a Sociale” CITTA’ NUOVA “ ONLUS di Siracusa e la Coop. 
Sociale “ NUVOLANDO” s.r.l. di Campi Sal.na a produrre la documentazione attestante il possesso 
dei requisiti di capacità tecnico- professionale ed economico- finanziaria prescritti per  prestazioni 
del medesimo importo affidate mediante le ordinarie procedure di gara;

che il Documento Unico di Regolarità Contributiva della Coop. Sociale “ CITTA’NUOVA” di 
Siracusa, rilasciato per via telematica dall’INPS e dall’INAIL, risulta non  regolare;

che l’Agenzia delle Entrate di Siracusa ha rilasciato certificazione attestante la sussistenza, a carico 
della predetta ditta, di contestazioni già  definitive, rispetto agli obblighi relativi al versamento di 
imposte e tasse;

RITENUTO, pertanto, di non poter procedere all’affidamento in concessione del Servizio di Asilo 
Nido Comunale, mediante  ripetizione, all’ATI Coop.a Sociale” CITTA’ NUOVA “ ONLUS di 
Siracusa e  Coop. Sociale “ NUVOLANDO” s.r.l. di Campi Sal.na;

RAVVISATA   la  necessità   di  rispondere  ai  bisogni  delle  famiglie  e  di  non  interrompere 
l’erogazione  del  servizio  per  non  creare  disagi  all’utenza,  così  come  disposto   dalla  Giunta 
Comunale con atto n. 173 del 28.12.2012;

RITENUTO  pertanto di dover assicurare alle famiglie il Servizio di Asilo Nido Comunale, fino al 
30 aprile 2013, così come disposto  con il precitato atto di Giunta Comunale ;

VISTA la legge n. 328 /2000 “ Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
e servizi sociali”

VISTA la  legge regionale n. 19/2006 “ Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la 
dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”;

VISTO il Regolamento Regionale n. 4/2007 attuativo della precitata legge regionale;

Pag. 2 di 4



VISTO il D. Lgs n. 163/2006 e s.m..i. art. 125 comma 11;

VISTO  il  Regolamento  Comunale  per  l’acquisizione  in  economia  di  beni  ,  servizi  e  lavori, 
approvato con delibera di  Consiglio Comunale n. 18 del 17 aprile 2008;

VISTO il Regolamento di Servizio Asilo Nido Comunale approvato dal Consiglio Comunale con 
atto   n.  49  del  2.10.2008,  e  modificato  con  successivo  atto   di  Consiglio  Comunale  n.20  del 
21/03/2012; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 183 del 06.11.2008 con la quale vengono determinate le 
rette mensili di frequenza dell’Asilo Nido Comunale;

COSIDERATO pertanto necessario  invitare idonea Coop. Sociale, con esperienza nel settore, a 
presentare manifestazione  di disponibilità per l’affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 30 del 
D. Lgs.163/2006 e s.m.i., del Servizio di asilo Nido comunale;

STABILITO che  il  Servizio  avrà  decorrenza  non  appena  verranno  formalizzati  gli  atti  per 
l’affidamento de quo e si concluderà il 30 aprile 2013,

DETERMINA

1. DI NON PROCEDERE, per i motivi espressi in narrativa, all’affidamento in concessione 
del Servizio di Asilo Nido Comunale, mediante ripetizione, all’ATI Cooperativa  Sociale 
“  CITTA’NUOVA” ONULUS di  Siracusa  e  Coop.  Sociale  “  NUVOLANDO “S.r.l.  di 
Campi Salentina in quanto la Coop. Soc. Capofila dell’ATI è carente dei requisiti richiesti.

2. DI AVVIARE, in esecuzione all’indirizzo emesso dalla Giunta Comunale con atto n. 173 
del 28.12.2012, le procedure necessarie ad assicurare alle famiglie fruitrici,  il servizio di 
Asilo Nido comunale sino al 30 aprile 2013:

3. DI  INVITARE,  idonea  Cooperativa  Sociale,  con  esperienza  nel  settore,  a  presentare 
manifestazione di disponibilità a gestire, mediante concessione ai sensi dell’art. 30 del D. 
Lgs 163/2006 e.m.i. , il Servizio di asilo Nido comunale fino al 30 aprile 2013.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  05/02/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  05/02/2013  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 116 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   05/02/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  05/02/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  05/02/2013
	N. 64  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

